



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os secretários de SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO, SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA, AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, abaixo identificada, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro/Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA E SERVIÇOS DE LAVAGEM PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400062601-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme **ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE Nº 1					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25062	GUINCHO OU REMOÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS (QUILÔMETRO)	QUILÔMETRO	8.000	R\$ 5,30	R\$ 42.400,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 42.400,00					

LOTE Nº 2					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25052	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	1.540	R\$ 70,20	R\$ 108.108,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

25053	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	362	R\$ 94,70	R\$ 34.281,40
25054	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	522	R\$ 106,85	R\$ 55.775,70
25055	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL (HORA)	HORA	400	R\$ 126,75	R\$ 50.700,00
25056	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL (HORA)	HORA	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
25051	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	1.090	R\$ 55,85	R\$ 60.876,50
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 344.241,60					

LOTE Nº 3					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25059	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL (HORA)	HORA	300,00	R\$ 188,55	R\$ 56.565,00
25060	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL (HORA)	HORA	1.400,00	R\$ 277,45	R\$ 388.430,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 444.995,00					

EW

A.

R
A

LOTE Nº 4

**LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ:
42.801.123/0001-71**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25064	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MOTOCICLETAS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	110,00	R\$ 64,10	R\$ 7.051,00
25065	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOTOCICLETAS, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA (HORA)	HORA	416,00	R\$ 65,25	R\$ 27.144,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 34.195,00					

LOTE Nº 5

**LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ:
42.801.123/0001-71**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25070	TROCA DE PNEU DE MOTOCICLETAS (UNIDADE)	UNIDADE	96,00	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
25067	TROCA DE PNEU DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS (UNIDADE)	UNIDADE	302,00	R\$ 15,00	R\$ 4.530,00
25068	TROCA DE PNEU DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES (UNIDADE)	UNIDADE	20,00	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
25069	TROCA DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS (UNIDADE)	UNIDADE	25,00	R\$ 78,64	R\$ 1.966,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 9.200,00					

LOTE Nº 6

EU

Ai

R

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO Nº 2400062601-PERP



LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ:
42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25072	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES (UNIDADE)	UNIDADE	24,00	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00
25073	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS (UNIDADE)	UNIDADE	312,00	R\$ 99,00	R\$ 30.888,00
25071	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS (UNIDADE)	UNIDADE	412,00	R\$ 30,00	R\$ 12.360,00
25074	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE MOTOCICLETAS (UNIDADE)	UNIDADE	84,00	R\$ 13,00	R\$ 1.092,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 45.876,00					

LOTE Nº 7

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ:
42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25077	VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS (UNIDADE)	UNIDADE	8,00	R\$ 158,75	R\$ 1.270,00
25075	VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS (UNIDADE)	UNIDADE	174,00	R\$ 55,00	R\$ 9.570,00
25076	VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES (UNIDADE)	UNIDADE	24,00	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 15.400,00					

LOTE Nº 8

EW

AD

[Handwritten signatures]

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25079	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, INCLUINDO LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. LAVAGEM A SECO INTERNA DOS BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL E FORRO DO TETO, ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA (UNIDADE)	UNIDADE	48,00	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
25082	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, INCLUINDO LAVAGEM SIMPLES PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA (UNIDADE)	UNIDADE	366,00	R\$ 38,00	R\$ 13.908,00
25085	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE MOTOCICLETAS, INCLUINDO LAVAGEM SIMPLES PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DA MOTOCICLETA, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NO PAINEL, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA (UNIDADE)	UNIDADE	192,00	R\$ 16,00	R\$ 3.072,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 19.716,00					

LOTE Nº 9

EW

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

R

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ:
42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25080	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES, INCLUINDO LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. LAVAGEM A SECO INTERNA DOS BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL E FORRO DO TETO. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA (UNIDADE)	UNIDADE	12,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
25081	LAVAGEM COMPLETA/GERAL DE MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO LAVAGEM COMPLETA DA MÁQUINA, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. LAVAGEM A SECO INTERNA DOS BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL E FORRO DO TETO. ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA (UNIDADE)	UNIDADE	84,00	R\$ 267,00	R\$ 22.428,00

EW

A.

X

B

X



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO Nº 2400062601-PERP



25083	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES, INCLUINDO LAVAGEM SIMPLES PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA (UNIDADE)	UNIDADE	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 26.388,00					

VALOR TOTAL DO PROCESSO **R\$ 982.411,60** (NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESENTA CENTAVOS).

Quixeramobim (CE), 25 de Julho de 2024.

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ORGAO GERENCIADOR)

YARA MARIA FERNANDES MARTINS
GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS
SEC. DE DESEN. URBANO E INFRAESTRUTURA

EUCLIDES PIMENTA NETO
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ANA STEFANIA LEITE LEITÃO
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL